CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 539 / 2025

Autoria: Ver. Leandro Morais, Israel Russo

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de lixeiras destinadas ao lixo doméstico em pontos estratégicos do bairro
Loteamento Paraty, especialmente nas Ruas Carneiro, Nathair Guidi Tonini, Aparecida
de Fátima Tonini Costa e Bernardina Teodora Borges, bem como na Avenida Domingos
Faria.

JUSTIFICATIVA

Há inúmeros locais em que a falta de recipientes adequados
tem gerado acúmulo de resíduos e transtornos à população. A presença de lixeiras nessas
vias é essencial para evitar o descarte irregular, reduzir o mau cheiro e preservar a limpeza
pública, garantindo mais higiene, saúde e bem-estar aos moradores. Contamos com a
atenção dessa demanda para melhorar a infraestrutura urbana do bairro.

Sala das Sessões, 1 de abril de 2025.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 1 de abril de 2025

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: KBSV-8K1H-41SR-0XS4

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=KBSV8K1H41SR0XS4, ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: KBSV-8K1H-41SR-0XS4

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: KBSV-8K1H-41SR-0XS4

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=KBSV8K1H41SR0XS4
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KBSV8K1H41SR0XS4
		2025-03-31T17:14:50-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-04-01T14:47:33-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura